
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea: Servicii cle alimenta(ie a elevilor din cadrul instituliei de tnvd(dtnint
fiutonomie Jinanciard, IPLT "Constantin Negruzzi" clin str. Igor Vieru 6/2 mun,Chi;indu,
pentru perioada 0L0 1.2024-3 I. I 2.2024

prin procedura de.achizi{ie Lici(atie des.chisd

*Procedura a fost inclusl in planul de achizifii publice a autoritlfii contractante (Da/Illu):-Da

Link-ul cltre planul de achizi(ii publice publicat: lcnegrqzzi@gmailrcom

l. Denumirea autorit6{ii contractante: IPLT Constantin Neeruzzi

2. IDNO: 10136200073s2

3. Adresa: str. Igor Vieru 6/2 mun.Chisindu

4. Numirul de telefon lfaxz 079970434

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritlfii contractante: achizitiinegruzzi@yahoo.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de Ia care se Va putea ob{ine accesul la documenta{ia de

atribuire: documentalia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (dacI este cazul, men{iunea
cI autoritatea contractantl este o autoritate centrali de achizifie sau cI achizifia implici o

altl forml de achizi(ie comuni): Achizitor unic, confitrm Acordului de a,;ociere.

8. Cumpf,ritorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesiti{ile, sI
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucrlri:

Nr.
d/o

Denumirea
servrcrrlor
solicitate

Valoarea
estimattr

(se va indica
pentru

fiecare lot in
parte)

oo

O
O

Servicii de

alimenta(ie a
elevilor din
cadrul instituliei
de tnvd(dmint
IPLT
"Constantin,
Negruzzi" din
str. Igor Vieru
6/2
mun.Clri;indu,
pentru perioada
01.01.2024-
3 1.12.2024

{

Criteriul de evaluare - maximul k-
kal propuse in corespundere cu
recomanddrile Ordinului Nr. 638
din 12-08-2016 Si Si Ordin nr.9l0
din 02.10.2020 cu privire la
implementarea,,Recomanddrilor
penlru un regim alimentar sdnalos
gi activitate fizicd adecvatd tn
instituliile de tnvdldmint din
Republica Moldova". Furnizorul va
asigura servicii de alimentare
pentru alimentarea copiilor, pentru
perioada de studii 01.01.2024
31.12.2024

Suma
include
TVA

1785547,30

I

Cod
CPV

Unitatea
de

m[surtr

Cantita

tea

Sp&ificarea tehnici deplinl solicitatio
Standarde de referin(tr



IPLT
Constantin
Negruzzi

mun.Chigintru,
Strada Igor Vieru

6t2

Buc.

Clasele I-V dejun: 358 elevi x 167

zile x l9i5 lei: I156859,10 lei

Clasele V-D( dejun: 50 elevi x 167
zile x 19,35 lei : 161572,50 lei

Grupa cu proeram prelungit
dejun+prAnz: 83 elevi x 167 zile x
33,701ei : 467 11 5,70 lei

Total: l785547J0lei

Valoarea estimativl total I 78554 ,30 lei, inclusir T\'.-\

f. in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune oferta
(se va selecta):

l) Pentru un singur lot:
2) Pentru mai multe loturi:
3) Pentru toate loturile:
4) Alte limitari privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaEi

ofertant

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

ll. Termenii Ei condi{iile de livrare/prestare/executare solicitafi: 01.01.2024-31.12.2024

12. Termenul de valabilitate a contractului: 3l decembrie 2024

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejat5 (dupI caz): nu se aplicE

14. Prestarea serviciului este rezervatl unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dup5 caz): nu se aplici

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerinfelor
eventual impuse; se mentioneazl informatiile solicitate (DUAE, documentatie):

Nr. d/o Descrierea criteriului/cerin[ei
t

Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerinlei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

1 DUAE Confirmat prin aplicarea semnf,turii
electronice

Obligatoriu

2. Specificalia tehnicd
Conform anexei w. 22 confirmat prin
aplicarea semnlturii electronice

C"ri ;
apl icarea semnituri i electron ice

Obligatoriu

OblrgatoriuJ. Specificalia de pre{

4.
Garan{ia pentru ofertd Oferta va fi insolitd de o Garan(ie pentru

ofertd de l% (emistr de o banctr
comercial6)
Termenul de valabilitate al garan{iei s6 fie
egal cu termenul de valabilitate al ofertei
(60 zlle).

Obligatoriu

5.
Declaralia privind valabi I itatea ofertei Original conform anexei nr.8 din

Documentafia Standard - cu semnItura
electronictr a operatorul economic

Obligatoriu

6.
Certifi catlDecizie, Extras de inregistrare Copii confirmate prin aplicarea semnf,turii

electronice
Obligatoriu

2

EI



, I Raportul financiar Copie - Confirmat prin aPlicarea

semniturii electronice
Obligatoriu

\ Certificat de atribuire a contului bancar
-eotiE=ll6erata de cdtre banca definf,toare
de' cont cu indicarea codului IBAN.
Confirmat prin aplicarea semndturii
electronice

Obligatoriu

9.
Certificat cu privire la efectuarea
sistematicf, a plafii impozitelor,
contributiilor

original sau copie eliberat de

Inspectoratul Fiscal. Confirmat prin

aplicarea semndturii electronice

Obligatoriu*

10.
Experien{d nu mai pu{in de 3 ani in
domeniul alimentafiei publice a copiilor
in institutiile de invd{6mdnt, cu

prezentarea srisorilor de recomandare
(minim 3 scrisori), contracte.

Copii confirmate prin aplicarea semn6turii
electronice

Obligatoriu

11
Declaralie privind confirmarea
capacit[1ii executdrii calitative a

contractului de achizilie

Copie - confirmat Prin aPlicarea
semnEturii electronice

Obligatoriu

12.
Certificatul de inregistrare oficiala
pentru siguranta alimentelor, pentru

prestdri servicii alimenlalie publicd cu

specificarea termenului de valabilitate,
eliberat de ANSA.

Copie - conftrmat Prtn aPllcarea
semnlturi i electronice Obligatoriu

r3.
Certificatul de inregistrare oficiala
pentru siguranfa alimentelor pentru

depozit cu specificarea termenului de

valabilitate, eliberat de ANSA.

Copie - confirmat prin aPlicarea
semn6turii electronice Obligatoriu

14.
Autorizafie sanitar-veterinari de

funclionare pentru depoz,ir, eliberat de

ANSA.

Copie - confirmat Prin aPlicarea
semnituri i electron ice Obligatoriu

15.
Autorizalie sanitar-veterinard de

funclionare pentru unitd(ile de transport
eliberat de ANSA.

-Stliapuna cL unitati de . transport
specialiZat, utestat tehnic, asigurat cu
p'aEaport sanitar; conducdtorii auto
isisurati cu carnet medical. La
trai'spoitare produsele alimentare, vor fi
insolite de acte ce vor demontsra
provenienla qi calitatea lor. Vor fi
asigurate toate condiliile de transportare a

protuselor alimentare. Vor fi create
conditii speciale pentru transportarea
produselor-uqor alterabile qi a celor ce

hecesita' transportarea in sisteme
frisorifice.
Co,"pie - confirmat Prin aPlicarea
semnlturi i electronice

Obligatoriu

16.
l.Meniul-model pentru l0 zile (regim de

activitate luni-vineri):
- pentru institu{iile de invtr{trmint
primar gi secundarl

Meniul-model de l0/14 zile lucrdtoare -
coordonat de Centrul de Sdnltate Publicl
Chiqin6u.
Prezentarea meniului - model variat
pentru l0ll4 zile cu indicarea valorii
energetice qi costului zilei.
Ordinului Ministerului SdnItI(ii al R.M
nr.638 din 12.08.2016 siOrdin nr.9l0
din 02.10.2020 cu Privire la

implementarea recomandtrrilor pentru
un regim alimentar strntrtos 9i activitate
fizictr adecvattr in institu{iile de

invtr{trmAnt din Republica Moldova.
Confirmat prin aplicarea semnf,turii

electronice.

Obligatoriu

t7.
Demonstrarea numSrului de tacdmuri,

care va corespunde normelor de

asigurare per/copil, dar nu mai pu(in de

2 seturi pentru un loc in sala de mese,

per/institulie. Nu se admite veseli
emailat6 cu emailul gtirbit. Vesela din

aluminiu gi duraluminiu se va folosi
numai la prepararea bucatelor gi plstrarea

lor pentru un timp scurt.

Declara[ia pe proprie rlsPundere

confirmatf, prin aplicarea semndturii

eleitronice.

Obligatoriu

J



18.
Demonstrarea accesului la personalul
necesar pentru indeplinirea
corespunzatoare a obiectului contractului
ce urmeazd a fi atribuit (personalul de

specialitate care va avea un rol esential in
indeplinirea acestuia)

Declara{ie privind personalul de
specialitate prdpus pentru implementarea
contractului, operatorul economic
confirmd prezenta in state de personal:
- tehnolog,
- personalul de specialitate de la blocul
alimentar,
- personalul auxiliar.

Nottr: La semnarea contractului in se

va prezenta lista angajaIilor pentru
fiecare bloc alimentar din fiecare
institu{ie, cu anexarea figelor medicale
pentru fiecare persoana, cu indicarea
anilor de activitate pentru fiecare
domeniu de activitate al fiectrrei
persoane.

Obligatoriu

19.
Contract privind prelevarea probelor la
produsele alimentare qi lavaje, incheeat
cu un loborator acreditat.
Termenul de valabilitate a acestuia
31.12.2024

Copie - confirmat prin aplicarea
semndturii electronice

Obligatoriir

20.
Declarafie pe propria rtrspunde privind
asigurarea cu detergen{i qi dezinfectanli
din contul agentului economic

confirmit prin aplicarea semndturii
operatorului economic
(pe parcursul prestdrii serviciilor de

alimentalie a elevilor, compania va

intrefine ordinea in blocul alimentar,
sala/s[lile de servire, dezinfectarea gi

curI{irea veselei conform normelor
prevdzute de ligislafia Republicii Moldova
in visoare)

Obligatoriu

2t
NotS: Vezi
Condi{ii obligatorii-. penlru operatorii
economici participanli la licitalia publicd
pentru executarea contractului.

La expirarea termenului de executare a contractului
Operatorul economic in baza actului de predare-primire
transmite administraliei instituliei intr-o stare funclionalS
blocul alimentar, sala de mese, depozitele(inclperile cu
repara{ie curentA, utilajul qi inventarul din blocul alimentar gi

depozite funclionabile).

22.
Garantia de bunl execufie 5%
(operatorul economic desemnat
cdqtig6tor la momentul incheierii
contractului) r

La incheierea contractelor se va solicita
garanfie de bund execu]ie a contractului in
mdrime de 5o/o din valoarea contractului
(scrisoare de garanfie bancr[)

La semnarea contractelor.
OE desem nat cistisitor.

Obligatoriu

23. DECLARATIE

privind ccinfirmarea identitdlii
beneficiarilor efectivi qi neincadrarea
acestora in situa(ia condamnf,rii pentru
participarea la activitAti ale unei
organizafii sau grupdri criminale, pentru
corupfie, fraudd gi/sau spllare de bani.

APROBAT prin Ordinul
Ministrului Finan{elor

nr. 145 din24 noiembrie2020

La semnarea contractului,
OE desemnat cigtigtrtor.

Obligatoriu

17. Garanfia pentru ofertl, dupl caz da, cuantumul l%. Garanfia de bunl executie 
^contractului, dupl cazda, cuantumul 5%.

18. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licita{iei deschise, restranse $i al
procedurii negociate), dupl caz. nu se aplicd

19. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dac5 este cazul specifica{i dacfl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronic5):

20. Condi(ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica(i dupi caz):



Cmditii ob.ligatorii pentru pperqtorii econonici ,partjcip.a+:E le ligiFlip puHicn !Bg{u. exec,u.tarca

@ntretqlui.

l. Normele financiare stabilite pentru alimentalia unui elev/zi din institu{iile de invdf[mdnt primar qi

secundar, au fost stabilit in temeiul Legii nr. l0 din 03.02.2009, privind supravegherea de stat a sAn6tAtii

publice, HG nr. 722 din 18.07.2018 pentru aprobarea Instructiunii privind organizarea alirqenta{iei

copiilor qi elevilor in instituliile de invlt6mdnt general, gi a Deciziei municipiului ChiEindu privind
normele financiare prognozate pentru alimentatia unui copillelevilzi din institutiile de inv6{6mdnt
preqcolar, special Ei secundar general pe anul 2024.

2. Meniul de repartilie se perfecteazd de citre tehnologul (angagat Ei salarizat de citre operatorul

economic), in conformitate cu legislala in vigoare.

3. Asigurarea condiliilor sanitaro-igienice necesare, p6strarea, prepararea gi repartizarea produsului finit
in conformitate cu specificul gi particularitSlile inaintate cStre alimentarea elevilor. Asigurarea calitafli
produselor alimentare achizilionate.

4. Respectarea obligatiunilor funclionale ale angajafilor blocurilor alimentare, in conformitate cu

ligislalia in vigoare.

5. Personalul angajat de cdtre operatorul economic in mod obligatoriu sE dispun6 de instruirea igienicE,

control medical, iar pentru specialigti minimul necesar dq studii pentru activitate in domeniul serviciilor
de alimenta{ie a copiilor. Personalul angajat si fie asigurat cu echipament personal necesar pentru

lucru.

6. Prepararea gi prelucrarea culinarl a produselor alimentare se efectueazdin corespundere cu cerinlele

tehnologice de preg6tire a bucatelor in blocul alimentar. Se interzice prepararea altor tipuri de bucate,

dectt cele prevdzute tn meniu.

7. Distribuirea bucatelor se permite numai dupd ce lucrdtorii medicali qi reprezentantul comisiei de triere

au apreciat calitatea organoleptici a fiecdrui fel de bucate, cum ar fi: aspectul, culoarea, consistenfa,

mirosul gi gustul. Po(ia pentru aprecierea calitafli se ia nemijlocit din vasele de pregdtire a produselor

alimentare. Rezultatele aprecieiii se inregistreaz6 intr-un registru de rebutare a bucatelor.

8. Asigurarea condiliilor optime pentru funcfionarea cantinelor in conformitate cu cerintele sanitaro -
igienice in vigoare, cu pdstrarea qi explotarea utilaj"ului, mobilierului din cantine(existent) Si la
necesitate agentul economic tn perioada prestdrii serviciului va asigura blocul alimentar cu utilaj
ne c e s ar p e ntru pr e gdt ir e a b uc at e/or, conform prevederi lor re gulamentare.

9. Transportarea produselor alimentare (bucatelor) se va organiza in modul, care va exclude poluarea

lor. Produsele ugor alterabile se transportd in vase inchise gi marcate. La transportarea produselor ce

necesitd perioadd de timp - I orie Ei mai mult, se fiilizeazd transport izotermic dotat cu aparataj

frigorific. Mijloacele de transport sunt inso{ite de paqaport sanitar sau autorizafia sanitar-veterinar[.

Pentru Eofer se prezintd carnetul medical (copiile autentificate prin Etampila Ei semnitura operatorului

economic).

10. Operatorul economic va asigura spSlarea veselei, curdfenia in cantind qi in blocul alimentar utiliz6nd
produsele de curdtire (pentru degresarea veselei, dezinfectanfi, etc.) din cont operatorului economic.

Asigurarea cu detergenli Si dezinfectan(i ti revine operatorului economic desemnat castigator,

ll. Reparaliile curente la blocul alimentar, sala de mese gi depozite cdt qi reparatia utilajului qi a
inventarului tehnologic se va efectua din contul operatorului economic care va presta serviciile date.

l2-La expirarea termenului de executare a contractului Operatorul economic in baza actului de predare-

primire transmite administrafiei instituliei intr-o stare funcfionald blocul alimentar, sala de mese,

depozitele(incdperile cu repara{ie curent6, utilajul qi inventarul din blocul alimentar qi depozite

funclionabile).

13.Autoritateo contractantd nu duce responsabilitotea de deteriorareo veselei sou a altor bunuri
investite in sistemul alimentar. in caz de insuficienla bunurilor necesare procesului alimentor,

operatorul economic asigurd suplinirea lor.

5



14. La asigurarea cantinei cu veseld/tdcdmuri se vo line cont sffict de HG nr- 956 din 23.08.2004,

Tinind con-t de situalia pandemici din |ara. operatorul economic'cigtigdtor la intrarea, in sala de mese va

fi asigurat cu dezifectant pentru mdini.

21. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai bun raport calitate-

pret.

22. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum Ei

onderile lor:
Denumirea factorului de evaluare\r.

do

Prezentarea ofertei privind costul zileide alimentafie per/copilin zi

Normele financiarb stabilite pentru atimentalia unui elevlzi din instituliile de

invitdmant primar;i secundar. au fost stabilit in temeiul Legii nr. l0 din 03.02.2009.

privind supiavegherea de stat a s6na6tii publice, HG nr. 122 din 18.07.2018 pentru

ap.obar"a instru-cliunii privind organizareaatimentafiei copiilor qi elevilor in instituliile

dL invapm6nt general qi a Oeciziei municipiului Chiqinlu privind normele financiare

progrozate penrru alimentatia unui copil/elevi/zi din instituliile de invlJamdnt

pregcolar, special gi secundar general pe anul2024.

ifia in dotarea tehnicl" se va acorda

A. Deseruirea qi repara{ia utilajului de citre operatorul economic: operatorul

economic, la explrarea contractutui de achizilie publicl va returna autoritAlii

contractante utilajul in starea inilial[ a contractului. - l0 pct. Deservirea qi

repara{ia utilajutui de citre autoritatea contractanti - 0 pct'

B. Investitia, denionstratd printr-o declaralie pe propria rdspundere. prin care

ofertantuldeclar6, cd in cazuldesemnlriiin calitate de cdqtigdtor, acesta este gata sd

investeascd in achiTilion4rea bunurilor necesare pentru dotarea cantinei,

coordon6nd in prealabil cu administralia institufiei gi predati cu titlu gratuit IPLT

,,Constantin Negruzzi".
investilia va fi Jfectuati in decurs de 5 luni de la semnarea contractului

(neexecutarea condiliilor contractuale reflecti dup[tine aplicarea art.25 al Legii

if f I t S). Operatorul economic va prezenta planul de investilie conform tabelului de

maijos - total 35 P'

1. a) Investifia tn mtrrim e de 2o/, pentru procurarea bunurilor cum ar fi: Maqini

pentru tdierea legumelor Ei curdlarea cartofilor- l0 pct. (35710'95 lei)

2. b) lnvestifia in mirim e de 4"h pentru procurarea bunurilor: Cazan electric pentru

incdlzirea apei- l5 pct. (71421'89 lei)

3. c) Investi{ia in m5rime de 6"/" Maqina de spalat vesela - 30 pct. (107132'84 lei)

Pret
per/copil-

20 pct

Firi invest

Bunul/
serviciul
investit

Suma
investi{iei

Procentajul
investit

Denumirea
institu{iei

care ar cohtine diverse asoftimemte de carne'

pegte, legume, fructe, pateserii etc. (pulpd de bovind dezosatd, refrigeratd, piept de pui,

ht.u a. leqte de mare congelat, eviscerat etc.) pentru 10 zile coordonat cu Centrului

de Sanitaie public6 Chiginau, cu indicarea valorii energetice a raJiei alimentare 9i

costului perlzi,in corespundere cu recomandlrile ordinului Nr. 638 din 12-08-2016

qi Ordin nr.9l0 din 02.lO.2O20 cu privire la implementarea Recomanddrilor pentru un
'rlrii* Airruntar sdndtos si acriviiat, firica odec'am in in

40 pct
)



Republica l{oldova.

\'leniul gi structura nutritivS: Se va [ine cont de caloriile stabilite conform actelor
normative aprobate prin ordinul nr.638 din 12.08.2016 gi qi ordin nr.9l0 din
02.10.2020 compatibilitatea produselor la fonnarea meniului. Meniul obligatoriu va
conline elementele qi produsele folosite la prepararea bucatelor pentru frecare zi,
conlinutul de protiene, grisimi, carboxidrafi, valoarea energiei, cantitatea de sare,
cantitatea de lichid. Raportul dintre proteine, lipide qi glucide trebuie sd fie de l:l:4.
Maxim kilocalorii- l5 pct.
Minim kilocalorii- l0 pct.
Operatorii economici la nronrerrtul procedLrrii vor prezenta nreniul-model pentru iarnd,
ulterior vor prezenta meniurile pentru primdvard, toamn6.

a

4.
Operatorul economic confirml prezenla in state de personal:

- un tehnolog,
- personalul de specialitate de la blocul alimentar,
- personalul auxiliar,
(Operatorul economic va pune la dispozi\ia aatoritd(ii controctante personal

calificot in domeniul alimentaliei, codorm normelor pentra anumit numdr de copii
din institu(ie conform HG nr. 956 din 23.08.2004.)
Cu experienld mai mult de 3 ani la personalul de specialitate -10 pct.
Cu experienfI mai pu]in de 3 ani la personalul de specialitate - 5 pct.

I 0 pct.

5.
Experienld nu mai pufin de 3 ani in domeniul alimentafiei publice a copiilor in
instituliile de invdfdmdnt:
Experienfa de 3 ani -2 pct
Experien{a de 3 -5 ani - 4 pct.
Experienfa de 5-7 ani qi mai mult - 6pct.
Ezperien[a de Tani si mai mult -lOpct.

l0 pct

6.
Asigurarea cantinei cu ustensilele necesare, reegind din numirul de copii. Numlrul
tac6murilor va corespunde normelor de asigurare per/copil, dar nu mai pufin de 2
seturi pentru un loc in s4la ds mese. Nu se admite veseld emailatd cu emailul gtirbit.
Vesela din aluminiu gi duraluminiu se va folosi numai la prepararea bucatelor gi

pdstrarea lor pentru un timp scurt. Nu se admite folosirea veselei cu fisuri gi cu margini
sparte (grupul de lucru se va deplasa la fafa locului (la depozit) pentru verificarea
veselei propuse spre utilizare de c6tre operatorul econdmic).

Ustensile:
600/onoi - plus - 40% folosite
50% noi-50% folosite - 5 pct.

_10_ pct.

I 0 pct.

Formula de efectuare calculului a criteriilor pct.l+ pct.2+pct.3+pct.4+pct.5+pct.6 =100o/o
{

23.Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- p6ni la: [ora exactdJ Informafia o glsi{i in SIA RSAP

- pe: [datal Informafii o glsifi in SIA RSAP

24.Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

2S.Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile

26.Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
Ofertele tnttrziate vor Ji respinse.

27.Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentanlii acestora ou dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu exceplia
cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP".
28.Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba
rominl

7



2g.Respectivul contract se referi la un proiect gi/sau program finanfat din fonduri ale Uniunii
Europene: nu se aplici

30.Denumirea Ei adresa organismului competeDt de solu(ionare a contestafiilor:
Agenlia Na(ionald pentru Solugionarea Contestaliilor
Adreso: mun. Clti;indu, bd. $trfou cel .llare gi Sftnt nr.I24 (et.4), MD 2001;
Tel/Foilemail: 022-820 652, 022 820-65 l, contestati@ansc.md

3l.Data (datele) gi referinfa (referin(ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) Ia care se referl anun{ul respective (dacI este cazul):
nu se aplici

32.in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare: nu
se aplici

33.Data publiclrii anun{ului de inten(ie sau, dupl caz, precizarea cI nu a fost publicat un astfel
de anun(:

3-l.Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare:

35.in cadrul procedurii de achizifie publica se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicE
participare

a ofertelor sau a cererilor de Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd

facturarea electroni cd Se acceptd
platile electronice Se accept6

36.Contractul intrl sub incidenfa
Mondiale a Comerfului (num-ai

Acordului privind achizi{iile guvernamentale al Organizafiei
in cazul anunfurilor transmise spre publicare in Jurnalul

Oficial al Uniunii Europend):
(se specifici da sau nu)

37.AIte informa{ii relevante:

Conducltorul grupului de lucru:
I


